



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS
EJERCICIO: 2017



Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 5/9/2017

Hora : 11:05 a.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		10,259,338.28
5121	Impuestos Municipales	10,030,715.91	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	228,622.37	
	TOTAL Ingresos Tributarios		10,259,338.28
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		5,614,174.15
5231	Tasas	3,178,503.40	
5232	Derechos	2,386,454.74	
5233	Contribuciones	36,484.20	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	1,227.02	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	11,504.79	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		5,614,174.15
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		343,675.85
5321	Venta de Servicios	343,675.85	
	TOTAL Ingresos de Operación		343,675.85
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		58,660.54
5412	Intereses por Depósitos	58,660.54	
5420	Alquileres		426,211.59
5421	Alquileres	426,211.59	
	TOTAL Ingresos de No Operación		484,872.13
	TOTAL INGRESOS		16,702,060.41
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		7,618,686.03
6111	Remuneraciones	7,618,686.03	
6120	Servicios no Personales		4,745,763.53
6121	Servicios Básicos	1,344,102.49	
6122	Alquileres y Derechos	16,000.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	2,670,833.52	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	9,654.50	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	135,500.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	349,339.97	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	126,560.05	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	2,900.00	
6129	Otros Servicios no Personales	90,873.00	
6130	Materiales y Suministros		986,530.74
6131	Materiales y Suministros	845,478.65	
6132	Materiales y Suministros Diversos	141,052.09	
	TOTAL Gastos de Consumo		13,350,980.30
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		133,813.46
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	133,813.46	
6440	Transferencias de Capital		2,798,226.28
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,050,926.42	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,747,299.86	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		2,932,039.74
	TOTAL GASTOS		16,283,020.04
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		419,040.37

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2017

Fecha Final: 31/08/2017

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqo00I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tgnj0SHfii+gbFlyJrmb2wlcWse9Un/BO/m0e0tDQCqQVeauZCi
H5dFJd3vb85pyppUucvkUsO+Br4gZ+jqUE7ti3loHywNr ZjBYKvmsfdHAItBznAEW3AOPf3AUUuEFFRbFhvP3Tbm5juNOjCOxo4Ltsk1/+xPFA==